HASIL DAN
PEMBAHASAN

1. Latar Belakang Ibnu
Rushd

Ibnu Rushdmempunyai nama
lengkap Abu al-Walid Muhammad bin
Ahmad bin Muhammad bin Rushd. Dia
lahir di Cordoba pada tahun 520
H/1126 M dari keluarga yang
mempunyai perhatian yang sangat besar
terhadap ilmu pengetahuan terutama
ilmu fiqh dan hukum. Kakek dari pihak
Bapaknya termasuk salah satu tokoh
fiqh mazhab hakim Maliki dan pernah
menjabat hakim agung. Bapaknya
adalah hakim Kota Cordova.

Thufail. Ibnu Thufail mengenal baik
Ibnu Rushd dan melaporkan kehebatan
kemampuan Ibnu Rushd kepada
Khalifah. Pada tahun 548 H/1153 M.,
Khalifah pun memanggil Ibnu Rushd ke
Istana. Ketika dinasti Muwahhidin di
bawah kepemimpinan Abu Ya’kub,
Ibnu Rushd menduduki tiga jabatan
penting dalam pemerintahan, yaitu
sebagai ketua hakim agung (qadhi al-
qudhat), dokter istana, dan penasehat
raja. Karena kemampuan ilmu yang
dimiliku Ibnu Rushd, Khalifah Abu
Ya’kub mengangkat dia sebagai hakim
di Asbilia pada tahun 565 H/1169 M.
pada tahun 1171 Ibnu Rushd dimutasi
menjadi hakim di Cordova. Khalifah
Abu Ya’kub mengangkat Ibnu Rushd
sebagai dokter kerajaan pada
tahun1182, dan pada tahun yang sama
dia diangkat sebagai ketua para hakim
(semacam mahkamah agung)- jabatan
yang sama yang pernah dijabat
kakeknya di Cordova.

Setelah perang berakhir dan
suasana kembali normal, Ibnu Rushd
dan para cendekiawan lainnya
dibebaskan atas perintah Khalifah. Usia
Ibnu Rushd saat dibebaskan sudah tua
yaitu sekitar 70 tahun. Dia
diperbolehkan kembali mengajar
filsafat, Khalifah memaafkan dan
mengembalikan Ibnu Rushd ke istana di
Maroko (Maraksh). Pada usia sekitar 72
tahun yakni pada tahun 595 H/1198 M.,
Ibnu Rushd meninggal dunia. Dia
dimakamkan di Marakash, tetapi
kemudian kerangka mayatnya di pindah
ke Cordova. Kini Ibnu Rushd
dimakamkan di Cordova.

2. Karya Tulis

Menurut Rainan sebagaimana
dikutip Najati bahwa karya tulis yang
telah dihasilkan Ibnu Rushd sekitar 78

buku dan catatan.